

法人単位事業活動計算書  
 (自) 2021年 4月 1日 (至) 2022年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	0056 介護保険事業収益	7,640,919,994	7,557,387,714	83,532,280
	0065 老人福祉事業収益	162,912,138	156,143,976	6,768,162
	0072 保育事業収益	380,297,517	374,276,129	6,021,388
	0083 医療事業収益	5,664,718,672	4,812,895,752	851,822,920
	0272 サービス付き高齢者向け住宅事業収益	89,537,485	92,293,795	△2,756,310
	0086 その他の事業収益	16,184,162	21,240,574	△5,056,412
	0089 経常経費寄附金収益	16,208,511	45,000,675	△28,792,164
	0090 その他の収益	7,981,528	11,535,472	△3,553,944
	サービス活動収益計(1)	13,978,760,007	13,070,774,087	907,985,920
	費用			
	0015 人件費	8,764,496,234	8,678,952,460	85,543,774
	0016 事業費	1,936,134,399	1,951,125,726	△14,991,327
	0017 事務費	1,710,392,050	1,654,308,429	56,083,621
	0026 利用者負担軽減額	6,839,261	6,476,174	363,087
	0027 減価償却費	843,093,295	809,009,187	34,084,108
	0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	△280,201,513	△275,017,880	△5,183,633
0029 徴収不能額	57,432	283,311	△225,879	
0030 徴収不能引当金繰入	37,000	1,325,741	△1,288,741	
サービス活動費用計(2)	12,980,848,158	12,826,463,148	154,385,010	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	997,911,849	244,310,939	753,600,910	
サービス活動外増減の部	収益			
	0092 借入金利息補助金収益	2,732,210	3,132,593	△400,383
	0093 受取利息配当金収益	2,617,682	4,077,791	△1,460,109
	0098 その他のサービス活動外収益	85,343,358	82,341,597	3,001,761
	サービス活動外収益計(4)	90,693,250	89,551,981	1,141,269
	費用			
	0033 支払利息	53,129,744	60,339,656	△7,209,912
0038 その他のサービス活動外費用	25,799,856	25,714,838	85,018	
サービス活動外費用計(5)	78,929,600	86,054,494	△7,124,894	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	11,763,650	3,497,487	8,266,163	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	1,009,675,499	247,808,426	761,867,073	
特別増減の部	収益			
	0100 施設整備等補助金収益	156,049,815	852,785,746	△696,735,931
	0101 施設整備等寄附金収益	11,500,000		11,500,000
	0103 固定資産受贈額	1		1
	0104 固定資産売却益	2,228,046	63,099	2,164,947
	0111 その他の特別収益	90,483,337	30,383,654	60,099,683
	特別収益計(8)	260,261,199	883,232,499	△622,971,300
	費用			
	0041 資産評価損	30,482,116		30,482,116
	0042 固定資産売却損・処分損	13,509,020	4,174,995	9,334,025
	0044 国庫補助金等特別積立金積立額	156,049,815	177,991,622	△21,941,807
0045 災害損失	72,234,466	936,955,796	△864,721,330	
0052 その他の特別損失	118,451,633	137,600,143	△19,148,510	
特別費用計(9)	390,727,050	1,256,722,556	△865,995,506	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△130,465,851	△373,490,057	243,024,206	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	879,209,648	△125,681,631	1,004,891,279	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	3,621,577,012	3,927,341,946	△305,764,934
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	4,500,786,660	3,801,660,315	699,126,345
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	4,857,297	4,931,150	△73,853
	その他の積立金積立額(16)	555,000,261	185,014,453	369,985,808
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	3,950,643,696	3,621,577,012	329,066,684